
Федеральное агентство лесного хозяйства
ФБУ "Авиалесоохрана"

Форма 3-ИСДМ
 Сообщение о лесном пожаре № к-427

(территории нелесного фонда)
Крупный пожар по данным авиабазы: , , , 109

Координаты точки регистрации
Широта
Долгота

Привязка

Федеральный
округ

Субъект РФ

Лесничество
Авиабаза

Авиаотделение

56° 47' 38"с.ш. (±0.6 км)
100° 34' 01" в.д. (±0.9 км)
н.п. Ковинский,
азимут 221°, удаление 27.5 км
Сибирский федеральный округ

Иркутская область

Земли нелесного фонда
--
--

Начало наблюдения
Дата

Время (местное)
Площадь регистр., га

12.06.2016
12:58
164

Последнее наблюдение
Дата

Время (местное)
Состояние

6.07.2016
15:35
ликвидирован

Квартал возникновения пожара
Квартал

Урочище
Участковое лесничество

Лесничество

330
Седановская
Седановское
Илимское

Примечание: Не лесфонд (МО(№1,2,3);пожар 5 (Илимское))

Уточнение площади гари
Параметры осмотра Площадь, пройденная огнем, га

№ Тип Дата Всего В т.ч. покрытая лесом
272 Спутник (ручной) 16.07.2016 32684 32482

Гарь по повреждениям растительности (по данным MODIS)

Дата Площадь, пройденная огнем, га (предварительные данные)
Всего В т.ч. покрытая лесом

21.08.2016 21320 21249
Учтены несколько пожаров: к-427, к-448, к-479, к-512, к-515, к-546, к-583, к-937, к-986

Динамика развития пожара

Дата

Пройденная огнем площадь, га (зарегистрированные "горячие точки")
с момента возникновения за сутки

всего
в т.ч.

покрытая
лесом

на терр. лесфонда
всего в т.ч. покрытая

лесом
всего

в т.ч.
покрытая

лесом

на терр. лесфонда
всего в т.ч. покрытая

лесом

Облачность
в районе
пожара

Состояние

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
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12.06.2016 321 290 258 248 321 290 258 248 нет данных действует
13.06.2016 775 727 352 339 454 437 94 91 нет данных действует
14.06.2016 775 727 352 339 0 0 0 0 нет данных действует
15.06.2016 797 747 359 346 22 20 7 7 нет данных действует
16.06.2016 915 861 443 429 118 114 84 83 нет данных действует
17.06.2016 ... ... ... ... ... ... ... ... нет данных нет данных
18.06.2016 ... ... ... ... ... ... ... ... нет данных нет данных
19.06.2016 940 885 460 446 25 24 17 17 нет данных действует
20.06.2016 1075 1017 529 514 135 132 69 68 нет данных действует
21.06.2016 1143 1083 544 528 68 66 15 14 нет данных действует
22.06.2016 1165 1104 548 533 22 21 4 5 нет данных действует
23.06.2016 1506 1438 610 592 341 334 62 59 нет данных действует
24.06.2016 1586 1517 622 604 80 79 12 12 нет данных действует
25.06.2016 ... ... ... ... ... ... ... ... нет данных нет данных
26.06.2016 1748 1676 645 627 162 159 23 23 нет данных действует
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27.06.2016 20935 20790 1498 1466 19187 19114 853 839 нет данных действует
28.06.2016 24987 24840 1872 1841 4052 4050 374 375 нет данных действует
29.06.2016 28646 28492 1975 1943 3659 3652 103 102 нет данных действует
30.06.2016 30800 30645 2051 2018 2154 2153 76 75 нет данных действует
1.07.2016 31078 30922 2053 2020 278 277 2 2 нет данных действует
2.07.2016 31424 31268 2055 2022 346 346 2 2 нет данных действует
3.07.2016 ... ... ... ... ... ... ... ... нет данных нет данных
4.07.2016 ... ... ... ... ... ... ... ... нет данных нет данных
5.07.2016 31604 31448 2056 2023 180 180 1 1 нет данных действует
6.07.2016 31827 31672 2154 2121 223 224 98 98 нет данных действует
7.07.2016 ... ... ... ... ... ... ... ... нет данных нет данных
8.07.2016 ... ... ... ... ... ... ... ... нет данных нет данных
9.07.2016 ... ... ... ... ... ... ... ... нет данных нет данных

10.07.2016 ... ... ... ... ... ... ... ... нет данных нет данных
11.07.2016 ... ... ... ... ... ... ... ... нет данных нет данных
12.07.2016 ... ... ... ... ... ... ... ... нет данных нет данных
13.07.2016 ... ... ... ... ... ... ... ... нет данных нет данных
14.07.2016 ... ... ... ... ... ... ... ... нет данных нет данных
15.07.2016 ... ... ... ... ... ... ... ... нет данных нет данных
16.07.2016 ... ... ... ... ... ... ... ... нет данных ликвидирован


